See hereafter the exposition of the Statute De tallagio. Anno 34. E. 1. & de prisis,
Anno 18 E. 2. vet. Magna Charta. fol. 125. 1 part.20

Chapter 22

We will not hold the Lands of them that be convict of Felony but one year and one
day, and then those Lands shall be delivered to the Lords of the Fee.

This appeareth by Glanvill,1 to be due to the King by his auncient Prerogative, for he
saith, Sin autem de alio, quam de Rege tenuerit is, qui utlagatus est, vel de felonia
convict. tunc quoque omnes res suae mobiles Regis erunt, terra quoq; per unum
annum remanebit in manu Domini Regis, elapso autem anno, terra eadem ad rectum
Dominum, scilicet ad ipsum, de cujus feod. est, revertetur, veruntamen cum domorum
subversione, & arborum extirpatione.2

This Chapter of Magna Charta doth expresse that, which doth belong to the King, viz.
the yeare, and the day, and omit the Waste, as not belonging to him, and this is
notably explained by our auncient Books with an uniforme consent: Bracton treating
of the yeare, and the day in this case due to the King, saith,3Sed quae sit causa, quare
terra remanebit in manibus Domini Regis? Videtur quod talis est, quia revera, cum
quis convictus fuerit de aliqua felonia, in potestate Domini Regis erit, prosternendi
aedificia, extirpandi gardina, & arandi prata, & quoniam hujusmodi verterentur in
grave damnum dominorum, pro communi utilitate provisum fuit,4quod hujusmodi
aedificia, gardina, & prata remanerent, & quod Dominus Rex propter hoc haberet
commoditatem totiusterrae illius per unum annum, & unum diem, & sic omnia cum
integritate reverterentur in manus Dominorum capitalium, nunc autem petitur
utrumque, s. finis pro termino, & similiter pro vasto, & non video rationem quare,
&c.5

And Britton treating of this very matter, saith,6Lour biens mobles sont les nous, et
lour heires disherit et voilons aver lour tenements de qui que unques sont tenus, le an,
et le jour, issint que lour heritages, demourgent un an & un jour in nostre maine, | si
que nous ne saisons estre perie les tenements, ne gaster les boys, ne arer les prees,
sicome lensoloit saire in remembrance des selons attaints, &c.7

Fleta saith,8Si autem utlagati, vel alii convicti terram liberam habuerint, illa statim
capienda est in manus Regis, & per unum annum, & unum diem tenend’, ad capitales
Dominos post illum terminum reversura, & hoc habetur ex Statuto Magnae Chartae,
quod tale est, nos non tenebimus terras illorum, qui convicti fuerint de felonia, nisi
per unũ annũ, & unum diem, & tunc reddantur terrae illae Dominis feodorũ, causa
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verò talis termini Regis, quia in signum feloniae olim provisum fuit, quod aedificia
talium prosternentur in terram, extirpentur gardina, ararentur prata, truncarentur
bosci, & quoniam hujusmodi verterentur in grave damnum dominorum feodorum, pro
communi utilitae provisum fuit, quod hujusmodi dura, & gravia cessarent & quod Rex
propterea per annum & diem totius terrae commoditatem perciperet, secus autem, si
terra non esset eschaeta Dominorum, post quem terminum Dominis proprietariis
integre absque vasto vel destructione reverterentur.9